Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04» июля 2013 г.

№202

ст.Егорлыкская

О внесении изменений в постановление

Администрации Егорлыкского сельского

Поселения от 11.10. 2010 № 348
В целях обеспечения эффективного расходования средств бюджета Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района, руководствуясь пунктом 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение №1 к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 11.10.2010г. № 348 «Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры Егорлыкского сельского поселения на 2011-2015 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Егорлыкского сельского поселения
                                И.И.Гулай
Приложение

к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 04.07.2013г. № 202
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 11.10.2010г. № 348 «Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры Егорлыкского сельского поселения на 2011-2015 годы»
1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» раздела «Паспорт Муниципальной долгосрочной целевой программа «Сохранение и развитие культуры Егорлыкского сельского поселения на 2011-2015 годы» изложить в редакции:
	Объем финансирования

мероприятий
	Общий объем финансирования – 38120,7 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств бюджета сельского поселения – 37547,4 тыс. руб.,

- за счет средств областного бюджета – 423,3 тыс. руб.,

в том числе по годам: 2011 год – 6027,2 тысяч рублей;

2012 год – 7094,2 тысяч рублей;

2013 год – 8317,0 тысяч рублей;

2014 год – 8211,3 тысяч рублей;

2015 год – 8321,0 тысяч рублей

- за счет внебюджетных средств – 150,0 тыс. руб., в том числе: 2011 год – 150,0 тыс. руб.

2. Подразделы 2,3 Раздела IV изложить в редакции:
	«2. Организация библиотечного обслуживания населения.

(тысяч рублей)

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выпол-неия
	Источник финансирования,
	Всего
	Объем финансирования

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Подпрограмма «Выполнение функций муниципальным казенным учреждением культуры Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкская детская библиотека» по оказанию муниципальных услуг в соответствии с установленным муниципальным заданием»

	2.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением культуры Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкская детская библиотека», из них:
	МКУ «Егорлыкская детская библиотека»
	2011-
2015
	бюджет сельского поселения,
	12054,0
	1864,8
	2057,0
	2702,4
	2701,8
	2728,0

	областной бюджет
	169,0
	46,2
	122,8
	-
	-
	-

	2.1.1. Сохранение и обновление документного фонда, в том числе
	МКУ «Егорлыкская детская библиотека»
	2011-
2015
	бюджет сельского поселения

	798,9
	183,1
	145,6
	148,4
	156,6
	165,2

	- подписка

	253,2
	60,2
	45,6
	46,5
	49,1
	51,8

	- книги

	545,7
	122,9
	100,0
	101,9
	107,5
	113,4

	2.1.2. Приобретение мебели, оборудования и компьютерной техники
	МКУ «Егорлыкская детская библиотека»
	2011-
2015
	бюджет сельского поселения

	479,2
	73,8
	55,7
	104,6
	119,8
	125,3

	2.1.3. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	МКУ «Егорлыкская детская библиотека»
	2011-
2015
	бюджет сельского поселения
	9593,0
	1453,7
	1612,8
	2171,3
	2177,6
	2177,6

	областной бюджет
	147,0
	24,2
	122,8
	-
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме

	12223,0
	1911,0
	2179,8
	2702,4
	2701,8
	2728,0

	-бюджет сельского поселения

	12054,0
	1864,8
	2057,0
	2702,4
	2701,8
	2728,0

	-областной бюджет

	169,0
	46,2
	122,8
	-
	-
	-

	3. Обеспечение жителей сельского поселения услугами организаций культуры, создание условий для организации массового отдыха и досуга
(тысяч рублей)

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполне-ия
	Источник финансирования
	Всего
	Объем финансирования

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Подпрограмма «Выполнение функций муниципальным казенным учреждением культуры и спорта Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкский сельский дом культуры» по оказанию муниципальных услуг в соответствии с установленным муниципальным заданием»

	3.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением культуры Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкский сельский дом культуры»
	МКУ «Егорлыкский СДК»
	2011 – 2015
	бюджет сельского поселения
	24251,4
	3838,2
	4470,0
	5369,1
	5251,8
	5322,3

	областной бюджет
	254,3
	50,8
	203,5
	-
	-
	-

	3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	МКУ «Егорлыкский СДК»
	2011 – 2015
	бюджет сельского поселения
	19085,7
	2970,4
	3352,0
	4142,2
	4310,5
	4310,6

	областной бюджет
	254,3
	50,8
	203,5
	-
	-
	-

	3.1.2. Капитальный ремонт системы отопления зданий сельских клубов
	МКУ «Егорлыкский СДК»
	2011 – 2015
	бюджет сельского поселения
	749,6
	369,5
	210,1
	170,0
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме

	24505,7
	3889,0
	4673,5
	5369,1
	5251,8
	5322,3

	-бюджет сельского поселения

	24251,4
	3838,2
	4470,0
	5369,1
	5251,8
	5322,3

	-областной бюджет

	254,3
	50,8
	203,5
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Организация и обеспечение проведения мероприятий в области культуры»

	3.2. Организация и проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий (праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных программ, молодежных дискотек и вечеров и др.)
	МКУ «Егорлыкский СДК»
	2011 – 2015
	бюджет сельского поселения
	472,5
	83,8
	103,1
	90,6
	95,1
	99,9

	ИТОГО по подпрограмме

	472,5
	83,8
	103,1
	90,6
	95,1
	99,9

	-бюджет сельского поселения

	472,5
	83,8
	103,1
	90,6
	95,1
	99,9

	-областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе

	38120,7
	6177,2
	7094,2
	8317,0
	8211,3
	8321,0

	-бюджет сельского поселения

	37547,4
	5930,2
	6767,9
	8317,0
	8211,3
	8321,0

	-областной бюджет

	423,3
	97,0
	326,3
	-
	-
	-

	-внебюджетные средства

	150,0
	150,0
	-
	-
	-
	-

3. РазделV изложить в редакции:

«Раздел V. Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы
«Ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Егорлыкского сельского поселения на 2011-2015 годы»

	Раздел
	Источник финансирования
	Общий объем тыс.руб.
	Объемы финансирования по годам тыс.руб.

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1. Охрана, сохранение и популяризация объектов культурного наследия, памятников истории и культуры, расположенных в Егорлыкском сельском поселении.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	150,0
	150,0
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 1

	150,0
	150,0
	-
	-
	-
	-

	2. Организация библиотечного обслуживания населения
	Бюджет поселения

Областной бюджет
	12054,0
169,0
	1864,8
46,2
	2057,0

122,8
	2702,4
-
	2701,8
-
	2728,0
-

	Итого по разделу 2

	12223,0
	1911,0
	2179,8
	2702,4
	2701,8
	2728,0

	Раздел 3. Обеспечение жителей сельского поселения услугами организаций культуры, создание условий для организации массового отдыха и досуга
	Бюджет поселения

Областной бюджет
	24723,9

254,3
	3922,0

50,8
	4573,1

203,5
	5459,7

-

	5346,9

-

	5422,2

-

	Итого по разделу 3

	24978,2
	3972,8
	4776,6
	5459,7
	5346,9
	5422,2

	Раздел 4 Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения
	Бюджет поселения
	769,5
	143,4
	137,8
	154,9
	162,6
	170,8

	Итого по разделу 4

	769,5
	143,4
	137,8
	154,9
	162,6
	170,8

	Всего по программе
В том числе: бюджет поселения
Областной бюджет

Внебюджетные средства

	38120,7
37547,4
423,3
150,0
	6177,2
5930,2
97,0
150,0
	7094,2
6767,9
326,3
-
	8317,0
8317,0
-

-
	8211,3
8211,3
-

-
	8321,0
8321,0
-

-

         ».